

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



JUSTIFICATIVA

Solicito a compra referente à Kits de alimentação, para os alunos da rede municipal de ensino, de acordo com a Lei nº 13987 de 7 de abril de 2020, que “Altera a Lei nº 11947, de 16 de junho de 2009, para autorizar, em caráter excepcional, durante o período de suspensão das aulas em razão de situação de emergência ou calamidade pública, devido à Pandemia do Coronavírus – COVID-19, a distribuição de gêneros alimentícios adquiridos com recursos do PNAE aos pais ou responsáveis dos alunos das escolas públicas de educação básica”, sendo que a entrega dos kits estão destinados a todos os alunos matriculados na rede municipal de ensino.

Peço encarecidamente com urgência esta avaliação, pois a próxima entrega dos kits de alimentação será no dia 24 de março.

Ipeúna, 15 de março de 2021.

Nutricionista , Thaís Dias Rogério Viviani –



Ao site fluidus para Pnae.
15/3/2021. Thais

Kits de alimentação

Creche nova – 163 unidades

Ulysses – 286 unidades

Tempo integral – 245 unidades

Pré escola – 186 unidades

880 MW



COMERCIAL MORAES
RUA JOAO BUZO, 811 - JD.NOVA OLINDA
CONTATO EDUARDO / ELIANE
ARARAS - SP - CEP. 13609-000 - FONE/FAX: (19) 3544-3418
e-mail: comercialmoraes@terra.com.br (19) 3544-3848

ORÇAMENTO

73518

Data: 05/03/2021

Pat:(080010470)

INMETRO/INOR: (043/10)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEUNA

Cidade: ARARAS (SP)

Fone:

Fax:

A/C:

Conforme pedido, venho por meio deste apresentar o orçamento de:

Quant	Und.	Produto	Marca
1	UN	ACUCAR CRISTAL - C/ 5 KGS - MAIS DOCE	MAIS DOCE
1	UN	ARROZ TIPO 1 - C/ 5 KGS - REI DO PRATO	REI DO PRATO
3	UN	BISCOITO ROSQ. - C/ 400 GRS - GALO/ITAMARATY	GALO/ITAMARATY
1	UN	CHOCOLATE EM PÓ 500 GRS CRIALIMENTOS	HERSHEY'S
1	UN	EXTRATO DE TOMATE - C/ 340 GRS - XAVANTE	XAVANTE
1	UN	FARINHA DE MILHO - C/ 500 GRS - AGROBAL	AGROBAL
1	UN	FARINHA DE TRIGO - C/ 1 KG - NONITA	NONITA
1	UN	FEIJAO TIPO 1 - C/ 1 KG - KATATAU	KATATAU
1	UN	FUBA MIMOSO C/ 500 GRS - AGROBAL	XODO/AGROBAL
1	UN	LEITE EM PO - C/ 400 GRS - ROMANO	ROMANO
2	UN	MACARRAO PARAFUSO C/ OVOS - C/ 500 GRS -	DA MAMMA
1	UN	OLEO DE SOJA - C/ 900 ML - SOYA	SOYA
1	UN	SAL REFINADO - C/ 1 KG - PLUMA	PLUMA

Valor Unitário: R\$ 80,20

Condições Pagamento: 30 DIAS

Quantidade: 0 Cestas

Data de Entrega: IMEDIATO

OBSERVAÇÃO

Sem mais...

Certos de que bons negócios a nossa Empresa se coloca a disposição para quaisquer esclarecimentos.

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NUMERO DE INSCRIÇÃO 08.847.305/0001-45 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 02/02/2007	
NOME EMPRESARIAL EDUARDO OCTAVIO DE MORAES			
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****			PORTE DEMAIS
CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral			
CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns			
CODIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO R JOAO BUZO	NUMERO 811	COMPLEMENTO *****	
CEP 13.600-970	BAIRRO/DISTRITO JARDIM NOVA OLINDA	MUNICIPIO ARARAS	UF SP
ENDEREÇO ELETRÔNICO LUCIANO@LUKKY.COM.BR		TELEFONE (19) 3541-3310	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL A TIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 02/02/2007	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/03/2021 às 09:35:18 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

[Passo a passo para o CNPJ](#)

[Consultas CNPJ](#)

[Estatísticas](#)

[Parceiros](#)

[Serviços CNPJ](#)



Comercial João Afonso Ltda.
CNPJ 53.437.315/0001-67
Inscr. Est. 275.001.195.110
Rua 7 n.º 159 - Corumbataí / SP
Tel: (19) 3577-9700 - Fax: (19) 3577-9709
www.comercialjoaoafonso.com.br



ATACADISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

CESTAS DE ALIMENTOS

CESTAS DE NATAL

À

3.21.03.153

MUNICÍPIO DE IPEUNA - 10879

Depto:

Cidade/Uf : IPEUNA/SP

PROPOSTA DE PREÇOS

Qtde	Un.	Especificação do Produto	Marca
1	PCT	ACUCAR CRISTAL - 05KG	SANTA ISABEL
1	PCT	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - 05KG	MINUETTO / BAO TAMEN / BOA ESPERANCA / PRATO LINDO
3	PCT	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO - 400GR	GALO
1	PCT	CHOCOLATE EM PO 32% DE CACAU ENRIQ. COM VIT. E MINERAIS - 500GR	CRIALIMENTOS
1	SCH	EXTRATO DE TOMATE - 340GR	PALADORI / PREDILECTA
1	UND	FARDO PLASTICO - 50X80CM	RWF / TOP MIX
1	PCT	FARINHA DE MILHO - 500GR	AGROBAL / MACIEL / SINHA
1	PCT	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 (ESPECIAL) - 01KG	NONITA / ACACIA / MARRAKECH
1	PCT	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 - 01KG	PRECIOSO / FACINHO / SR.FEIJAO
1	PCT	FUBA MIMOSO - 500GR	XODOMILHO / SINHA / ZANIN
1	PCT	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 12 VITAMINAS - 400GR	ROMANO
2	PCT	MACARRAO COM OVOS TIPO PARAFUSO - 500GR	DA MAMMA / FLOR DE LIS / ORSI
1	PET	OLEO DE SOJA REFINADO - 900ML	COAMO / CONCORDIA / VILA VELHA
1	PCT	SAL REFINADO - 01KG	SALINAS / GARCA / SOSAL

VALOR TOTAL UNITÁRIO DA CESTA:

R\$ 81,65

Oitenta e Um Reais e Sessenta e Cinco Centavos

Condições :

Mercadoria CIF

Prazo de Pagamento : **28 DIAS**

Prazo de Entrega : **05 DIAS ÚTEIS**

Validade da Proposta : **ATÉ 10 dias**

Impostos e demais encargos isentos para o comprador

Corumbataí, quarta-feira, 03 de março de 2021

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA



SUPERMERCADO EXAMINE
R. GERALDO ABDALLA, 745 – CEP: 13537-000
FONE: (19) 3576-1110
E-MAIL: FINANCEIRO@EXAMINESUPERMERCADO.COM.BR
WEB: <https://www.sitemercado.com.br>

A/C: educacao@ipeuna.sp.gov.br / convenios@ipeuna.sp.gov.br
EMPRESA: MUNICIPIO DE IPEUNA
Segue orçamento conforme Solicitado:

COTAÇÃO - LICITAÇÃO / PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEUNA

DATA: 10/03/2021

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26787	ACUCAR CRISTAL PURINHA 5KG BRANCA	1	R\$ 14,25	R\$ 14,25
24450	ARROZ REI DO PRATO TIPO 1 5KG	1	R\$ 22,90	R\$ 22,90
51390	BISC.ROSQUINHA GALO COCO 400G	3	R\$ 3,69	R\$ 11,07
18104	ACHOCOLATADO EM PO TODDY ORIGINAL 400GR	1	R\$ 5,49	R\$ 5,49
25337	EXTRATO DE TOMATE FUGINI 340GR	1	R\$ 2,29	R\$ 2,29
14708	FARINHA DE TRIGO LILI 1KG	1	R\$ 3,79	R\$ 3,79
40193	FARINHA DE MILHO SANTA TEREZINHA 500GR	1	R\$ 3,99	R\$ 3,99
24452	FEIJAO REI DO PRATO 1KG	1	R\$ 7,49	R\$ 7,49
35815	FUBA SANTA TEREZINHA 500GR	1	R\$ 2,59	R\$ 2,59
53796	LEITE EM PO INTEGRAL PIRACANJUBA 400GR	1	R\$ 10,99	R\$ 10,99
18952	MAC.DONA BENTA AZUL OVOS PARAFUSO 500GR	2	R\$ 2,69	R\$ 5,38
39985	SAL REFINADO1 KG GARCA	1	R\$ 1,29	R\$ 1,29
19486	OLEO DE SOJA LEVE 900ML	1	R\$ 7,87	R\$ 7,87
				R\$ 99,39

Razão Social Scotton & Lembo Ltda ME
CNPJ :04.003.102/0001-11
Inscrição Estadual : 359.058.959.116
Endereço: Rua Geraldo Abdalla, 745 – Jd. Nova Ipeúna
Telefone de contato: 19 353711-10
Responsável: Silvio Antônio Scotton Lembo

Desde já agradecemos.

IPEUNA, 10 DE MARÇO DE 2021

A
 Prefeitura Municipal de Ipeúna
 Departamento de Compras/Licitação

COTAÇÃO

Proponente: M A Bezerra Produtos Alimentícios - ME
 Endereço: Rua Professor Olegário de Moura, 32, Jardim São Dimas
 São Pedro SP - CEP: 13.520-000 Fone/Fax: 19-3481-6474 / 98447-0074
 CNPJ: 24.684.591/0001-21 Inc. Est.: 651.048.479.116
 E-mail: licitacaomab5@gmail.com Contato: Fabio / Andressa

Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
Água cristal 5kg	un	Mirante	1	R\$ 15,99	R\$ 15,99
Feijão 1kg	un	Bico de Ouro	1	R\$ 8,49	R\$ 8,49
Arroz 5kg	un	Solito	1	R\$ 25,79	R\$ 25,79
Biscoito tipo rosquinha 400g	un	Galo	3	R\$ 3,49	R\$ 10,47
Chocolate em pó 500g	un	Ketys	1	R\$ 7,19	R\$ 7,19
Extrato de tomate 340g	un	Val	1	R\$ 1,79	R\$ 1,79
Farinha de trigo 1Kg	un	Tia Ofelia	1	R\$ 3,19	R\$ 3,19
Farinha de milho 500g	un	Capivariana	1	R\$ 2,59	R\$ 2,59
Faba 500g	un	Xodomilho	1	R\$ 2,09	R\$ 2,09
Leite em pó inst. 400g	un	Eurolat	1	R\$ 12,89	R\$ 12,89
Macarrão c/ ovos 500g	un	O'Delicia	2	R\$ 2,19	R\$ 4,38
Sal Refinado 1Kg	un	Garça	1	R\$ 1,29	R\$ 1,29
Óleo de soja 900ml	un	Coamo	1	R\$ 8,49	R\$ 8,49
Valor Total do kit				R\$ 104,64	
Valor total para 8.010 kits				R\$ 838.166,40	

São Pedro, 10 de março 2021

M A Bezerra Produtos Alimentícios - ME

Fabio Augusto Dechichi

Procurador

CPF: 285.235.388-10

RG: 34.149.030-1 SSP/SP